XXXV. Non solum autem in iis quæ ipse faciebat, ostendebat præstantiam suæ virtutis, sed etiam in iis quæ patiebantur ii qui non crubescabant eum maledictis insequi. Cum quidam certe aliquando ex iis qui ad eum accedebant (fuerat vero is lapsus in vera religione) sanctum maledictis incenseret, et qui aderant et audiebant, eum increpant, ipse cum manum intra indumentum injecisset, et pisces assatum eduxisset: Ecce, inquit, hunc et alios multos comedebat, qui vestro iudicio est abstinent. Statim autem iustitia virum est persecuta. Postquam enim et ipse paulo post vera de pisce comedit, uxorique eum dedit et liberis comedendum, eos invadit furor, et a dæmone possessi conspecti sunt ab omnibus. Qui ergo aderant, cum causam sensissent, duplicem furorem miserati, eos accipiunt et ducunt ad sanctum. Ille vero cum non solum esset mitis erga peccatores, sed etiam calamitates converteret in contrarium, postquam vidit constentes, precatus, eos liberavit a furore, et a graviore dæmone, nempe a mala opinione. Qui etiam postea tantum fructum acceperunt ex ejus curatione, ut volentes eascriptam suam gratiarum actionem, ex argento illius figuram effinxerint, et seipsos sub ejus pedibus posuerint, et nomen scripserint, et gratiarum actionem ascripserint, et militiæ principis templo dedicaverint. In beati autem Danielis labris tanta erat salutaris persuasio, et ejus oratio propemodum æque ac vita, poterat delinire animum, et persuadere, ut viam angustam eligerent, ut non solum eos qui ad hoc ipsum ad eum ascendebant, aut erant alioqui mites et mansueti, flere et ejus magno amore capi persuaderet, sed eos ipsos qui erant etiam impudentes et agrestes, similiter efficeret. Hujus autem rei apertum est indicium.

XXXVI. Quidam nomine Edranus, genere Galata fortis alioqui et manu strenuus, in sanguine et bellis educatus, qui etiam in multis locis se præclarissime gesserat, et suo imperio parentes habebat multos, et eos omnes in bello fortes. Ejus fama pervenit usque ad aures imperatoris. Is autem cum illum, et eos qui ejus parebant imperio, accersivisset, eos quidem aliis afficit honoribus, illi vero tradit curam suorum equorum; solet is vocari comes, sicut superius diximus. Porro autem ipsum quoque mittit, ut solebat, ad magnum videndum Danielem, et accipiendam ejus benedictionem. Cum vero ad eum venisset, et ejus vitam didicisset, et sermonibus ea quæ vere erant utilia, doctus esset, et divina quadam mutatus esset mutatione, et ex lupo in ovem esset conversus, milicias quidem et bella et honores imperatoris multum valere jussit, et qui toto ante tempore ad sanguinem et cædem erat exercitatus (quid enim aliud est miles, idque barbarus?), is repente philosophus, et mitis Christi erat discipulus: et rogabat, ut referretur in numerum ejus discipulorum. Postquam autem videt magnum Danielem

suis precibus annuere, illius discipulus sit doctor multorum aliorum ! et cum omnes, qui erant cum ipso, advocasset familiares et notos, et qui alioqui ad eum attinebant, suadet illis, ut eadem, qua ipse, via ingrederentur. Adhortatio vero fuit ejusmodi, quæ posset vel cum lingua certare oratorum, et ferre victoriam. Ejus ego memoriæ mandabo, quæ sunt jucundissima, et scio fore, ut ea quoque vobis placeant.

XXXVII. Ego, inquit, statui deinceps Regi militare cælesti. Mihi enim persuasi nihil profuturum homini, si totum mundum lucrifaciat, et damnnum suæ animæ patiat. Quodnam autem ad nos ex bello lucrum redit, nisi omnino gladii, cædes, sanguis et strages? Quænam vero in his non inest calamitas, et præterea detrimentum animæ? In quibus, et qui cecidit, juste cecidit. Quid enim bellum gerebat cum iis qui sunt ejusdem generis? et qui interficit, est omnino parricida et execrandus. Cur enim propter pecuniam aut inanem gloriam tantum facinus ausus est suscipere? Sed leones quidem, o homines, et pardi, et lupi, et si quid est his agrestius, nunquam commune inter se bellum gerunt. Nobis autem quibus natura adest mansuetudo, et oratio quæ opprimit feritatem, quæ est præter naturam: quin etiam movet misericordiam, et communem naturam revocat in memoriam, ante omnia vero, quibus, ut neque injuriam faciamus, neque contradicamus omnino, si nobis fiat injuria, est maximum præceptum: idque cum prope habeamus exemplar, illum ipsum scilicet nostrum Dominum, qui cum traheretur ad cædem, sequebatur (atqui quanta est differentia inter Dominum et servum?), quoniam hæc se recte habent, quando et si hæc non faciamus, multas habemus remunerationes; si faciamus autem, multa supplicia? Quod si etiam oportet vicissim invadere eos qui nos invadunt, oportet omnino magna manu et excelsam invocare ad nos defendendos ac vindicandos ut sic nos potius facientes ea quæ ille præcipit, vehementiores plagas imponamus inimicis. Hæc ergo si vultis, sinite; mecum autem manete; et vitam quæ est ex Deo, eligamus. Sin minus, unusquisque necessitatem, in hoc quoque Christum sequens: qui cum nos multis quoque aliis honorasset, primum honoravit libero arbitrio.

XXXVIII. Hæc etsi non videantur esse barbari nominis, si quis tamen reputaverit gratiam divini Spiritus, et quod is dignus esset eam assequi, inveniet omnino eum potuisse hæc dicere, et his excelsiora. Mox autem ostensa est etiam vis suasionis. Duobus enim Barbaris, qui divinam doctrinam ne auditione quidem acceperant, persuasit ut, omnibus dimissis, simul cum eo viverent: aliis vero cum dedisset pecunias ex iis quas habebat et eos valere jussisset, permisit ut irent quo vellet. Ille autem et qui cum eo erant, renuntiationis sacram sequentes regulam, habitum monachorum sancti manibus accipiunt, et Edranus mutato